Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Publicado no Jornal "O Presente" em 19/12/2013, Edição nº 3741

LEI Nº 1.598/2013

 SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
faz saber que a Câmara de Vereadores de Nova Santa Rosa, aprovou, e eu, Prefeito
sanciono a seguinte:

 L E I

  Art. 1º Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a abrir ao
Orçamento do Município – exercício de 2013, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 806.019,82 (Oitocentos e seis mil, dezenove reais e oitenta e dois
centavos), de acordo com as seguintes classificações orçamentárias.

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.02-  ASSESSORIA JURIDICA E OUVIDORIA MUNICIPAL

04.122.0003.2003 - ASSESSORIA JURIDICA E OUVIDORIA MUNICIPAL
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 5.923,60
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 695,00
3.3.90.14.00 - DIARIAS – PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 50,42
3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 123,38

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.01 -  GABINETE DA SECRETARIA DE FINANÇAS

28.843.0005.0001 - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA
3.2.90.21.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.582,13
4.6.90.71.00 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRAT. RESGATADO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 43.027,72

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.02-  DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.122.0006.2015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 141,04
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 28,00

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO
12.361.0008.2020 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 5%

3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 335.482,16

3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 80.880,26

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
103 - 5% S/TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS R$ 8.000,00

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.0008.2023 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

104 - 25% S/DEMAIS VINCULOS EDUCAÇÃO R$ 3.000,00

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.364.0008.2057 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UAB
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 99,01

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.02 -  DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0010.2026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 5.500,64
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 972,35
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.000,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 3.000,00

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.03 -  DEPARTAMENTO DE ESPORTES

27.812.0011.2027 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 9.558,44
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.057,10
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.000,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 5.000,00

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0012.2028- AÇÕES E SERV.PUBL.DE SAUDE-15% IMPOSTOS
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 191.761,51

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 41.477,28

3.3.90.14.00 - DIARIAS – PESSOAL CIVIL
303 - SAUDE-REC.VINC.(EC 29/00-15%) R$ 1.218,95

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 10.000,00

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 25.000,00

08.00 -  SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBLICOS
08.02 -  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.0014.2038 - MANUTENÇÃO E MELHORIAS DOS SERVIÇOS PUBLICOS
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 9.227,24
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.175,01

08.00 -  SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBLICOS
08.03 -  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIARIOS

26.782.0015.2041 - MANUTENÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 6.259,83
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 1.478,75

09.00 -  SECRETARIA DE AGRIC.,MEIO AMBIENTE, INDUST.E COMERCIO
09.04-  DEPARTAMENTO DE FOMENTO A INDUSTRIA, COM.SERVIÇOS

26.782.0019.2052 - MANUTENÇÃO DA PEDREIRA MUNICIPAL
3.3.90.30.00– MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 7.300,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ..................................................... R$ 806.019,82

 Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do Crédito Adicional
Suplementar aberto no artigo anterior, de acordo com o Artigo 43 da Lei Federal nº
4.320 de 17 de março de 1964, são os provenientes da anulação total ou parcialdas
seguintes dotações orçamentárias:

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.01 -  GABINETE DO PREFEITO

04.122.0003.2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 1.295,00
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 310,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.417,20
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 3.000,00

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.03-  ASSESSORIA DE IMPRENSA

04.131.0003.2004 - MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE IMPRENSA
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 1.700,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 34.700,00

03.00 -  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNO
03.01 -  GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNO

04.121.0003.2007 - MANUTENÇÃO DA SECRET. DE PLANEJAMENTO E GOVERNO
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 6.154,80
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 1.138,67

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.02 -  DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0004.2010 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 13.045,31
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 9.459,25

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.03-  DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

04.122.0004.2011 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE REC.HUMANOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 1.800,00

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.03 -  DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

28.846.0005.0005 - PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS
3.1.90.01.00 - APOSENT.DO RPPS, RESERVA REMUN.E REFOR.DOS MILITARES

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 3.061,00

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.01 -  GABINETE DA SECRETARIA DE FINANÇAS

28.846.0006.0007 - DEVOLUÇÃO RESTITUIÇÃO E INDENIZAÇÕES DE VALORES
3.3.90.91.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 5.000,00
3.3.90.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 10.316,90

05.00 -  SECRETARIA DE FINANÇAS
05.04 -  DEPARTAMENTO DE COMPRAS

04.124.0006.2016 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPRAS
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.913,87
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 606,44

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.306.0007.2017 - MERENDA ESCOLAR – PNAE/PNAC/PNAPE/PNAEJA
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 5.000,00

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.0008.1007 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

103 - 5% S/TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS R$ 8.000,00
104 - 25% S/DEMAIS VINCULOS EDUCAÇÃO R$ 3.000,00

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.01 -  DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.364.0008.2057 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UAB
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 1.009,32

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.02 -  DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0010.2026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
33.90.31.00 - PREM.CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 5.000,00

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.03 -  DEPARTAMENTO DE ESPORTES

27.812.0011.2027 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.14.00 - DIARIAS – PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 7.000,00

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0012.2028- AÇÕES E SERV.PUBL.DE SAUDE-15% IMPOSTOS
3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

303 - SAUDE-REC.VINC.(EC 29/00-15%) R$ 1.218,95

08.00 -  SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBLICOS
08.02 -  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.0014.2040 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 24.021,80
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.874,29
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 10.000,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 8.000,00

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

 08.00 -  SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBLICOS
08.02 -  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

15.451.0014.1002 - OBRAS DE MELHORIAS URBANAS E OUTRAS PRIORIDADES
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 11.500,00

08.00 -  SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBLICOS
08.03 -  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIARIOS

26.782.0015.1018- PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIAS MUNICIPAIS
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 51.000,00

08.00 -  SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBLICOS
08.03 -  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIARIOS

26.782.0015.2041- MANUTENÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 63.625,60

09.00 -  SECRETARIA DE AGRIC., MEIO AMBIENTE, INDUST. COMÉRCIO
09.02 -  DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO

17.511.0017.1004 - OBRAS DE SANEAMENTO RURAL
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.000,00

09.00 -  SECRETARIA DE AGRIC., MEIO AMBIENTE, INDUST. COMÉRCIO
09.02 -  DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO

20.601.0016.2045 - PROGRAMA DE CORREÇÃO E CONSERVAÇÃO DE SOLO
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 146.662,19
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 30.000,00
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 10.000,00

09.00 -  SECRETARIA DE AGRIC.,MEIO AMBIENTE, INDUST.E COMERCIO
02.02 -  DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO

20.601.0017.2046 - PROGRAMA DE APOIO A PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 1.526,61
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 535,40
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 25.000,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 25.000,00

09.00 -  SECRETARIA DE AGRIC.,MEIO AMBIENTE, INDUST.E COMERCIO
02.02 -  DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO

20.602.0017.2047 - PROGRAMA DE MELHORIA NA PRODUÇÃO ANIMAL
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERV.P/DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 9.950,00

09.00 -  SECRETARIA DE AGRIC.,MEIO AMBIENTE, INDUST.E COMERCIO
09.03 -  DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL

18.541.0016.2049 - APOIO AO REFLOREST.E RECUPERAÇÃO DE MATAS CILIARES
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 27.526,09
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 8.801,90
3.3.90.30.00– MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 6.000,00
3.3.90.39.00– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 7.000,00

09.00 -  SECRETARIA DE AGRIC.,MEIO AMBIENTE, INDUST.E COMERCIO
09.04-  DEPARTAMENTO DE FOMENTO A INDUSTRIA, COM.SERVIÇOS

22.661.0018.2050 - INCENTIVO A POLITICA MUNICIPAL DA INDUTRIA
3.3.90.30.00– MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 659,11
3.3.90.39.00– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 4.651,88

09.00 -  SECRETARIA DE AGRIC.,MEIO AMBIENTE, INDUST.E COMERCIO
09.04-  DEPARTAMENTO DE FOMENTO A INDUSTRIA, COM.SERVIÇOS

23.691.0018.1026 - AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS JOIA DO OESTE
4.4.90.51.00– OBRAS E INSTALAÇÕES

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 4.362,30

10.00 -  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.01 -  GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0020.2053 - MANUT.DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.287,24
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.811,31
3.3.90.14.00 - DIARIAS – PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 4.603,06
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 2.000,00
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 4.000,00

10.00 -  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 -  DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA

08.244.0020.2054 - MANUT.DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 32.507,04
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 6.881,32
3.1.50.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 13.300,00
3.3.50.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$  4.345,00
3.3.90.14.00 - DIARIAS – PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 4.641,20
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$  6.000,00

10.00 -  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 -  DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA

08.243.0020.2055 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
3.1.90.11.00 - VENC. E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 3.924,92
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 874,85
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) R$ 5.000,00

99.00 -  RESERVA DE CONTINGENCIA
99.99 -  RESERVA DE CONTINGENCIA

99.999.9999.9001 - RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.99.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA

999 - RESERVA DE CONTINGENCIA R$ 105.000,00

TOTAL DA REDUÇÃO .......................................................... R$ 806.019,82

 Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em
18 de Dezembro de 2013.

RODRIGO FERNANDES DA SILVA,
Prefeito